
Comune di Monno (BS)

VARIAZIONE n. 5 del 24-04-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
Variazione di bilancio n. 2

ATTO n. 24          Tipo 9  Delibere di Giunta settore: GF          del 10-05-2025

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 3050099 1 Introiti e rimborsi diversi    3.05.99.99.999 2025

2026

2027

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

20,00

39,00

39,00

0,00

0,00

0,00

4.020,00

4.039,00

4.039,00

Cassa 4.199,57 4.514,57 20,00 0,00 4.534,57

E 4020001 29 Contributo statale per la misura PNRR 
1.4.5 Piattaforma Notifiche Digitali    

4.02.01.01.001 2025

2026

2027

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23.200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23.200,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 23.200,00 0,00 23.200,00

E 4050001 1 Proventi derivanti dalle concessioni 
edilizie e dalle sanzioni previste dalla 
disciplina urbanistica    

4.05.01.01.001 2025

2026

2027

6.000,00

72.500,00

20.000,00

21.000,00

72.500,00

20.000,00

3.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

24.000,00

72.500,00

20.000,00

Cassa 6.000,00 21.000,00 3.000,00 0,00 24.000,00

U 10106101 1 Stipendio per il personale a tempo 
indeterminato per ufficio tecnico    

01.06-1.01.01.01.002 2025

2026

2027

9.000,00

9.000,00

9.000,00

9.000,00

9.000,00

9.000,00

0,00

0,00

0,00

-4.000,00

0,00

0,00

5.000,00

9.000,00

9.000,00

Cassa 10.987,44 9.000,00 0,00 -4.000,00 5.000,00

U 10106101 2 Oneri previdenziali e assistenziali per il 
personale a tempo indeterminato per 
ufficio tecnico    

01.06-1.01.02.01.001 2025

2026

2027

2.500,00

2.500,00

2.500,00

2.500,00

2.500,00

2.500,00

0,00

0,00

0,00

-1.000,00

0,00

0,00

1.500,00

2.500,00

2.500,00

Comune di Monno (BS) VARIAZIONE n. 5  del: 24-04-2025 Pagina 1 di 4



Comune di Monno (BS)

VARIAZIONE n. 5 del 24-04-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
Variazione di bilancio n. 2

ATTO n. 24          Tipo 9  Delibere di Giunta settore: GF          del 10-05-2025

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 2.913,50 2.500,00 0,00 -1.000,00 1.500,00

U 10106103 1 Incarichi di consulenza per le pratiche 
di edilizia privata e dei lavori pubblici    

01.06-1.03.02.10.001 2025

2026

2027

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

13.000,00

0,00

0,00

33.000,00

20.000,00

20.000,00

Cassa 27.050,00 27.050,00 0,00 13.000,00 40.050,00

U 10111103 11 Spese per servizi legali    01.11-1.03.02.11.006 2025

2026

2027

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

0,00

3.500,00

0,00

0,00

5.500,00

2.000,00

2.000,00

Cassa 2.000,00 2.000,00 0,00 3.500,00 5.500,00

U 10502104 2 Contributi per iniziative storiche e 
culturali nel territorio Comunale    

05.02-1.04.03.99.999 2025

2026

2027

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

0,00

0,00

0,00

1.000,00

0,00

0,00

2.500,00

1.500,00

1.500,00

Cassa 2.097,96 3.100,00 0,00 1.000,00 4.100,00

U 10701104 8 Contributo straordinario a favore della 
ProLoco Monno Mortirolo per acquisto 
attrezzature    

07.01-1.04.02.05.001 2025

2026

2027

12.500,00

0,00

0,00

12.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-12.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cassa 12.500,00 12.500,00 0,00 -12.500,00 0,00

Comune di Monno (BS) VARIAZIONE n. 5  del: 24-04-2025 Pagina 2 di 4



Comune di Monno (BS)

VARIAZIONE n. 5 del 24-04-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
Variazione di bilancio n. 2

ATTO n. 24          Tipo 9  Delibere di Giunta settore: GF          del 10-05-2025

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 12003110 4 Fondo obiettivi finanza pubblica    20.03-1.10.01.07.001 2025

2026

2027

2.849,00

5.699,00

5.699,00

2.849,00

5.699,00

5.699,00

0,00

0,00

0,00

20,00

39,00

39,00

2.869,00

5.738,00

5.738,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 20108202 7 Misura PNRR 1.4.5 Piattaforma 
Notifiche Digitali    

01.08-2.02.03.99.000 2025

2026

2027

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23.200,00

0,00

0,00

23.200,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 23.200,00 23.200,00

U 21005203 1 Trasferimento alla Comunita Montana 
per la manutenzione straordinaria della 
strada intercomunale S.Brizio-Costa di 
Edolo    

10.05-2.03.01.02.006 2025

2026

2027

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25.000,00

0,00

0,00

25.000,00

0,00

0,00

Cassa 27.332,98 27.332,98 0,00 25.000,00 52.332,98

U 21601202 1 Recupero e ampliamento dei fabbricati 
di alpeggio della Malga Dorena    

16.01-2.02.01.09.002 2025

2026

2027

220.000,00

0,00

0,00

220.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-22.000,00

0,00

0,00

198.000,00

0,00

0,00

Cassa 220.000,00 220.000,00 0,00 -22.000,00 198.000,00

Comune di Monno (BS) VARIAZIONE n. 5  del: 24-04-2025 Pagina 3 di 4



Comune di Monno (BS)

VARIAZIONE n. 5 del 24-04-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
Variazione di bilancio n. 2

ATTO n. 24          Tipo 9  Delibere di Giunta settore: GF          del 10-05-2025

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2025 26.220,00 26.220,00 0,00

2026 39,00 39,00 0,00

2027 39,00 39,00 0,00

Cassa 26.220,00 26.200,00 20,00

Comune di Monno (BS) VARIAZIONE n. 5  del: 24-04-2025 Pagina 4 di 4


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato
	Anno
	S A L D I
	2025
	2026
	2027
	Cassa



