VARIAZIONE n. 5 del 24-04-2025 (Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

Variazione di bilancio n. 2

ATTO n. 24 Tipo 9 Delibere di Giunta settore: GF del 10-05-2025

Tipo Variazione 0

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Iniziale	Stanziamento	ENTRATE	USCITE	Assestato
Е	3050099	1	Introiti e rimborsi diversi	3.05.99.99.999	2025	4.000,00	4.000,00	20,00	0,00	4.020,00
					2026	4.000,00	4.000,00	39,00	0,00	4.039,00
					2027	4.000,00	4.000,00	39,00	0,00	4.039,00
					Cassa	4.199,57	4.514,57	20,00	0,00	4.534,57
Е	4020001	29	Contributo statale per la misura PNRR 1.4.5 Piattaforma Notifiche Digitali	4.02.01.01.001	2025	0,00	0,00	23.200,00	0,00	23.200,00
			1.4.3 Frattaionna Notinone Digitali		2026	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					2027	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	0,00	0,00	23.200,00	0,00	23.200,00
Е	4050001	1	Proventi derivanti dalle concessioni	4.05.01.01.001	2025	6.000,00	21.000,00	3.000,00	0,00	24.000,00
			edilizie e dalle sanzioni previste dalla disciplina urbanistica		2026	72.500,00	72.500,00	0,00	0,00	72.500,00
					2027	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
					Cassa	6.000,00	21.000,00	3.000,00	0,00	24.000,00
U	10106101	1	Stipendio per il personale a tempo	01.06-1.01.01.01.002	2025	9.000,00	9.000,00	0,00	-4.000,00	5.000,00
			indeterminato per ufficio tecnico		2026	9.000,00	9.000,00	0,00	0,00	9.000,00
					2027	9.000,00	9.000,00	0,00	0,00	9.000,00
					Cassa	10.987,44	9.000,00	0,00	-4.000,00	5.000,00
U	10106101	2	Oneri previdenziali e assistenziali per il personale a tempo indeterminato per	01.06-1.01.02.01.001	2025	2.500,00	2.500,00	0,00	-1.000,00	1.500,00
			ufficio tecnico		2026	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00
					2027	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00

VARIAZIONE n. 5 del 24-04-2025 (Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

Variazione di bilancio n. 2

ATTO n. 24 Tipo 9 Delibere di Giunta settore: GF del 10-05-2025

Tipo Variazione 0

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Iniziale	Stanziamento	ENTRATE	USCITE	Assestato
					Cassa	2.913,50	2.500,00	0,00	-1.000,00	1.500,00
U	10106103	1	Incarichi di consulenza per le pratiche di edilizia privata e dei lavori pubblici	01.06-1.03.02.10.001	2025	20.000,00	20.000,00	0,00	13.000,00	33.000,00
			di edilizia privata e dei lavori pubblici		2026	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
					2027	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
					Cassa	27.050,00	27.050,00	0,00	13.000,00	40.050,00
U	10111103	11	Spese per servizi legali	01.11-1.03.02.11.006	2025	2.000,00	2.000,00	0,00	3.500,00	5.500,00
					2026	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
					2027	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
					Cassa	2.000,00	2.000,00	0,00	3.500,00	5.500,00
U	10502104	2	Contributi per iniziative storiche e culturali nel territorio Comunale	05.02-1.04.03.99.999	2025	1.500,00	1.500,00	0,00	1.000,00	2.500,00
			Culturali nei terniono Comunale		2026	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
					2027	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
					Cassa	2.097,96	3.100,00	0,00	1.000,00	4.100,00
U	10701104	8	Contributo straordinario a favore della	07.01-1.04.02.05.001	2025	12.500,00	12.500,00	0,00	-12.500,00	0,00
			ProLoco Monno Mortirolo per acquisto attrezzature		2026	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					2027	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	12.500,00	12.500,00	0,00	-12.500,00	0,00

VARIAZIONE n. 5 del 24-04-2025 (Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

Variazione di bilancio n. 2

ATTO n. 24 Tipo 9 Delibere di Giunta settore: GF del 10-05-2025

Tipo Variazione 0

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Iniziale	Stanziamento	ENTRATE	USCITE	Assestato
U	12003110	4	Fondo obiettivi finanza pubblica	20.03-1.10.01.07.001	2025	2.849,00	2.849,00	0,00	20,00	2.869,00
					2026	5.699,00	5.699,00	0,00	39,00	5.738,00
					2027	5.699,00	5.699,00	0,00	39,00	5.738,00
					Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	20400000	7	Mississ DNDD 4.4.5 Distratoring	04 00 0 00 00 00 000	0005	0.00	0.00	0.00	00 000 00	00 000 00
U	20108202	7	Misura PNRR 1.4.5 Piattaforma Notifiche Digitali	01.08-2.02.03.99.000	2025	0,00	0,00	0,00	23.200,00	23.200,00
					2026	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					2027	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	0,00	0,00	0,00	23.200,00	23.200,00
U	21005203	1	Trasferimento alla Comunita Montana	10.05-2.03.01.02.006	2025	0,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00
	21000200	·	per la manutenzione straordinaria della	10.00 2.00.01.02.000	2020	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00
			strada intercomunale S.Brizio-Costa di Edolo		2026	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Edolo		2027	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	27.332,98	27.332,98	0,00	25.000,00	52.332,98
	04004000	4	Decimans a samplia as and a dei falabaile di	40.04.0.00.04.00.000	0005	000 000 00	000 000 00	0.00	00 000 00	400,000,00
0	21601202	1	Recupero e ampliamento dei fabbricati di alpeggio della Malga Dorena	16.01-2.02.01.09.002	2025	220.000,00	220.000,00	0,00	-22.000,00	198.000,00
					2026	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					2027	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	220.000,00	220.000,00	0,00	-22.000,00	198.000,00

VARIAZIONE n. 5 del 24-04-2025 (Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

Variazione di bilancio n. 2

ATTO n. 24	Tipo 9 Delibere di Giunta settore: GF	del 10-05-2025
Tipo Variazione	0	

E/U Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Iniziale	Stanziamento	ENTRATE	USCITE	Assestato
									4

	Anno	ENTRATE	USCITE	Differenza
SALDI	2025	26.220,00	26.220,00	0,00
	2026	39,00	39,00	0,00
	2027	39,00	39,00	0,00
	Cassa	26.220,00	26.200,00	20,00